[image: image1.png]

Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «13» марта  2023г.                                                                             № 111
с. Большое Игнатово

О внесении изменений в постановление Администрации Большеигнатовского муниципального района от 31.12.2019 г № 560 «О межведомственной комиссии по реализации в Большеигнатовском муниципальном районе Республики Мордовия пилотного проекта, направленного на достижение до 2024 года национальных целей социально-экономического развития по повышению реальных доходов граждан и снижению уровня бедности в два раза»

Администрация Большеигнатовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии по реализации в Большеигнатовском муниципальном районе Республики Мордовия пилотного проекта, направленного на достижение до 2024 года национальных целей социально-экономического развития по повышению реальных доходов граждан и снижению уровня бедности в два раза, утвержденный постановлением Администрации Большеигнатовского муниципального района от 31. 12.2019 г. № 560 «О межведомственной комиссии по реализации в Большеигнатовском муниципальном районе Республики Мордовия пилотного проекта, направленного на достижение до 2024 года национальных целей социально-экономического развития по повышению реальных доходов граждан и снижению уровня бедности в два раза», изложив его в следующей редакции:
- Киреева Тамара Михайловна – заместитель Главы Большеигнатовского муниципального района по социальным вопросам – начальник управления по социальной работе Администрации Большеигнатовского муниципального района, председатель межведомственной комиссии;
- Грошева В.И. – директор ГКУ «Социальная защита населения по Большеигнатовскому району Республики Мордовия» (по согласованию), заместитель председателя межведомственной комиссии;
- Леонтьева Н.П. – начальник отдела по взаимодействию с территорией Большеигнатовского сельского поселения Администрации Большеигнатовского муниципального района;
                                       Члены межведомственной комиссии:

- Поняева И.М. – заместитель Главы Большеигнатовского муниципального района по финансово-экономическим и общим вопросам;

-  Вертянова Т.В. – руководитель клиентской службы (на правах группы) в Большеигнатовском муниципальном районе Управления Пенсионного фонда РФ в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия (межрайонное) (по согласованию);
- Гайдукова О.М. – исполняющий обязанности заместителя директора – начальника  отдела по содействию занятости населения по Большеигнатовскому району ГКУ  РМ «ЦЗН Ичалковский» (по согласованию);

- Главы сельских поселений Большеигнатовского муниципального района, по необходимости (по согласованию).
   2. Признать утратившим силу постановление Администрации Большеигнатовского муниципального района от 1 июня 2021 г. № 249 «О внесении изменений в постановление Администрации Большеигнатовского муниципального района от 31.12.2019 г № 560 «О межведомственной комиссии по реализации в Большеигнатовском муниципальном районе Республики Мордовия пилотного проекта, направленного на достижение до 2024 года национальных целей социально-экономического развития по повышению реальных доходов граждан и снижению уровня бедности в два раза».
       3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования).

Глава Большеигнатовского

муниципального района                                                 Т.Н. Полозова